
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

«31» июля 2017 г.                                              № 1276-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановленим 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 

бессрочно с 31 июля 2017 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

Исполняющий обязанности 

начальника Лицензионного управления 

 

 

А.Н.Фенина 

 

Начальник Общего отдела Ю.А. Неустроева 

 

Начальник Юридического отдела  И.Г.Молокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 
Е.А.Лаврентьева 

314-0443 
 



Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

 от _____________№ ________ 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «КОСМОС», сокращенное 

наименование: ООО «КОСМОС», адрес места нахождения юридического лица: 192171,  

г. Санкт-Петербург, ул. Ивановская, дом 7, литер А, помещение 12Н 

ИНН: 7811644880, ОГРН: 1177847127556  

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-008171/17 от 23.06.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017  

№ 1053-п, срок проведения проверки с 26.06.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 

28.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008171/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п, срок 

проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 20.07.2017, акт  

проверки № ЛО-78-01-008171/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008023 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 31 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

 г. Санкт-Петербург, Ивановская улица, дом 7, литера А, помещение 12Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии; хирургии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Триумф ПРО», сокращенное 

наименование: ООО «Триумф ПРО», адрес места нахождения юридического лица: 191036, 

город Санкт-Петербург, улица Гончарная, дом 24, офис 28.  

ИНН: 7842467744, ОГРН: 1127847046271.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008122/17 от 08.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017  

№ 963-п, срок проведения проверки с 13.06.2017 по 10.07.2017. Проверка проведена 

15.06.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008122/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017  

№ 974-п, срок проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 

13.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008122/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008024 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 31 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199004, Санкт-Петербург, 9-я линия В. О., д. 22, лит. А, пом. 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 



стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Латиница», сокращенное 

наименование: ООО «Латиница», адрес места нахождения юридического лица: 195176, 

Санкт-Петербург, шоссе Революции, дом 18, корпус 2, помещение 5Н.  

ИНН: 7806267958, ОГРН: 1177847154363.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008208/17 от 05.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2017  

№ 1133-п, срок проведения проверки с 10.07.2017 по 04.08.2017. Проверка проведена 

13.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008208/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.07.2017  

№ 1182-п, срок проведения проверки с 14.07.2017 по 10.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008208/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008025 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 31 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 18, корп. 2, лит. А, пом. 5Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: детской кардиологии; неврологии; функциональной 

диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭМ ДЖИ ГРУПП», 
сокращенное наименование: ООО «ЭМ ДЖИ ГРУПП», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 191119, город Санкт-Петербург, улица 

Марата, дом 73, литер Б, помещение 1Н. 

ИНН: 7840059387, ОГРН: 1167847425437.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008200/17 от 30.06.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017  

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

06.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008200/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017 № 1129-п, срок 

проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 26.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008200/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008026 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 31 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, улица Марата, дом 73, литер Б, помещение 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

5. Индивидуальный предприниматель Ходаков Александр Николаевич,  

адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 197046, г. Санкт-Петербург, 

Малая Посадская ул., дом 17, кв. 51, паспорт 40 02 591551, выдан 43 отделом милиции 

Петроградского района Санкт-Петербурга 11.06.2002. 

ИНН: 7813003661666, ОГРН: 314784712600120.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008220/17 от 06.07.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2017  

№ 1133-п, срок проведения проверки с 10.07.2017 по 04.08.2017. Проверка проведена 

13.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008220/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.07.2017 № 1182-п,  

срок проведения проверки с 14.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 26.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008220/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008027 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 31 июля 2017 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Мичуринская улица, д. 14/3, лит. А, пом. 6Н (пом. 11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

6. Индивидуальный предприниматель Виноградов Александр Эдмондович,  

адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 195426, г. Санкт-Петербург, 

улица Ленская, дом 9, корпус 2, квартира 23, паспорт 40 03 125442, выдан 13 отделом 

милиции Красногвардейского района Санкт-Петербурга 11.11.2002. 

ИНН: 780610844703, ОГРН: 317784700105080 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008197/17 от 30.06.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017  

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

06.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008197/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017 № 1129-п,  

срок проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 26.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008197/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008028 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 31 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

город Санкт-Петербург, проспект Сизова, д. 21, корп. 2, лит. А, часть помещения 9Н, 

каб. 6.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии хирургической.  

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Белая Клиника», сокращенное 

наименование: ООО «Белая Клиника», адрес места нахождения юридического лица: 

197101, Санкт-Петербург, улица Бармалеева, дом 2, литер А, помещение 15Н. 



ИНН: 7813268840, ОГРН: 1167847502570  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008235/17 от 11.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.07.2017  

№ 1186-п, срок проведения проверки с 17.07.2017 по 11.08.2017. Проверка проведена 

20.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008235/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.07.2017  

№ 1211-п, срок проведения проверки с 21.07.2017 по 17.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008235/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008029 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 31 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197101, Санкт-Петербург, улица Бармалеева, дом 2, литер А, помещение 15Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология 22», сокращенное 

наименование: ООО «Стоматология 22», адрес места нахождения юридического лица: 

190068, Санкт-Петербург, проспект Вознесенский, дом 25, литер А, помещение 14Н.  

ИНН: 7840053522, ОГРН: 1167847276321. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008176/17 от 27.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017  

№ 1094-п, срок проведения проверки с 03.07.2017 по 28.07.2017. Проверка проведена 

05.05.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008176/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  

№ 1129-п, срок проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008176/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008030 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 31 июля 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190068, Санкт-Петербург, проспект Вознесенский, дом 25, литер А, помещение 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ОхтаМед», сокращенное 

наименование: ООО «ОхтаМед», адрес места нахождения юридического лица: 195299, 

Российская Федерация, город Санкт-Петербург, дорога Муринская, дом 84, литера А, 

помещение 20-Н.  

ИНН: 7806258600, ОГРН: 1167847487136.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008112/17 от 07.06.2017.    



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017 № 963-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2017 по 26.06.2017. Проверка проведена 14.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008112/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017 № 974-п, срок 

проведения проверки с 02.06.2017 по 30.06.2017. Проверка проведена 30.06.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008112/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008031 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 31 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Муринская дорога, д. 84, лит. А, пом. 20Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; эндокринологии. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Испытательный 

лабораторный центр Эко-безопасность», сокращенное наименование:  

ООО «ИЛЦ Эко-безопасность», адрес места нахождения юридического лица: 194021, 

Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 8, литер А.  

ИНН: 7802282867, ОГРН: 1157847092633.   

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-008113/17 от 07.06.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017 № 963-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2017 по 26.06.2017. Проверка проведена 14.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008113/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017 № 974-п, срок 

проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 13.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008113/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008032 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 31 июля 2017 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 8, лит. А, пом. 2Н (пом. 2, 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: клинической лабораторной диагностике. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью Клиника «Эскулап», 
сокращенное наименование: ООО Клиника «Эскулап», адрес места нахождения 

юридического лица: 191119, Санкт-Петербург, ул. Достоевского, дом 23, лит. А, пом. 11Н 

ИНН: 7840439685, ОГРН: 1107847336640  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008135/17 от 13.06.2017.    



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2017 № 984-п, 

срок проведения проверки с 19.06.2017 по 14.07.2017. Проверка проведена 21.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008135/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2017 № 1017-п, срок 

проведения проверки с 23.06.2017 по 20.07.2017. Проверка проведена 20.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008135/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008033 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 31 июля 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, улица Марата, д. 36-38, лит. А, пом. 38Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии. 


